
      
      
      
      
       

CNPJ: 21.205.087/0001-03 - Insc. Estadual: 05.394.386-4 – Rua Antônio Plácido nº118, Sala 23 - Alvorada, Cep: 69.048-321- 
Manaus / Amazonas 

Tel: (92) 99437-0552 - Email: manamobb@gmail.com 
 

PROPOSTA REFORMULADA – M P PINHEIRO / MANAMOBI 
 

Ao TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
REF.  Pregão Eletronico nº 75/2022 Uasg nº  
DATA  17 de Novembro de 2022  

 
RAZÃO SOCIAL M P PINHEIRO 
CNPJ 21.205.087/0001-03 
ENDEREÇO RUA ANTONIO PLACIDO, 118, BAIRRO: ALVORADA, CONJUNTO JURUA - CEP: 69.048-321 MANAUS/AM 

CELULAR (92) 99437-0552 E-MAIL:manamobb@gmail.com manamobicontratos@gmail.com 
BANCO C.C 64029 AGÊNCIA: 3053 BANCO DO BRASIL 

RESPONSÁVEL MISSIEL PEREIRA PINHEIRO 
 
 
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DO ORÇAMENTO DE PREÇOS 

 
OBJETO DA PROPOSTA DE PREÇOS 

                                          Aquisição de Materiais Para Atender as Demandas do Tribunal de Justiça 

 
    VALOR TOTAL : R$ 8.900,00   (Oito Mil e Novecentos Reais ) 
    DESCRIÇÃO:  Aquisição de Materiais  para atender as demandas do Tribunal de Justiça 
    PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da emissão da NE 
    VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.  

 ENDEREÇO DE ENTREGA: Setor de Almoxarifado, localizado no térreo do Fórum Ministro Henoch Reis, na Av. Paraíba, s/n., 
São Francisco, Manaus/AM, CEP 69079-265. 

 
 

DECLARAÇÃO 
DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS COM TODOS OS ITENS DO PREÇO INFORMADO EM  PROPOSTA E QUE CUMPRIREMOS 

INTEGRALMENTE O  ITEM. 
VALIDADE DO PREÇO, NOS PREÇOS INCLUEM-SE, ALÉM DO LUCRO, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS COM TRIBUTOS        
INCIDENTES, MATERIAIS, SERVIÇOS, TRANSPORTE E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO 
DO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 
 
                                                                          Manaus, 17 de Novembro de 2022 
 
 

MP. PINHEIRO 
Missiel Pereira Pinheiro 
CPF nº 835.800.692-68 

DIRETOR / SÓCIO - PROPRIETÁRIO 

ITEM       DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO Unid de 
fornecimento 

Quantidade Valor unitário Extenso Valor 
total 

     MARCA 

4 
Paletes Detalhamento do Item: 
Palete em plástico capacidade 
mínima estática para 3000kg; 
Dimensões aproximadas: 1,0m 
x 1,2m 

unidade           80 
 

R$111,00 Cento e Onze 
Reais 

R$ 
8.900,00 

MPP 
        

M P 
PINHEIRO:2
120508700
0103

Assinado de forma 
digital por M P 
PINHEIRO:2120508
7000103 
Dados: 2022.11.17 
12:19:42 -04'00'



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


      
      
      
      
       

CNPJ: 21.205.087/0001-03 - Insc. Estadual: 05.394.386-4 – Rua Antônio Plácido nº118, Sala 23 - Alvorada, Cep: 69.048-321- 
Manaus / Amazonas 

Tel: (92) 99437-0552 - Email: manamobb@gmail.com 

 

CATÁLOGO – M P PINHEIRO / MANAMOBI 
 

Ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas  

REF.  Pregão Eletronico nº 75/2022 Uasg nº 925866 

ABERTURA  17 de novembro de 2022 ás 10 horas. Horario de Brasília 

 
RAZÃO SOCIAL M P PINHEIRO 

CNPJ 21.205.087/0001-03 

ENDEREÇO RUA ANTONIO PLACIDO, 118, BAIRRO: ALVORADA, CONJUNTO JURUA - CEP: 69.048-321 MANAUS/AM 

CELULAR (92) 99437-0552 E-MAIL:manamobb@gmail.com manamobicontratos@gmail.com 

RESPONSÁVEL MISSIEL PEREIRA PINHEIRO 

 
 

                                                            
      

     
 

Paletes capacidade minima 3000 kg 
Dimensão aproximada: 1,0m x 1,2m  
Material Plástico                      

 
                                                       Manaus, 04 de Novembro de 2022 

 
MP. PINHEIRO 

Missiel Pereira Pinheiro 
CPF nº 835.800.692-68 

DIRETOR / SÓCIO - PROPRIETÁRIO 

M P 
PINHEIRO:2120
5087000103

Assinado de forma digital 
por M P 
PINHEIRO:21205087000103 
Dados: 2022.11.04 14:10:56 
-04'00'

mailto:manamobb@gmail.com
mailto:manamobicontratos@gmail.com


Governo do Estado do Amazonas
Secretaria de Estado da Fazenda
Secretaria ExecuƟva da Receita
Departamento de Arrecadação

CerƟdão Nº: 51942365
Data: 09/11/2022

Hora: 11:21:15
Válida até: 09/12/2022

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

C.N.P.J: 21.205.087/0001-03 - M P PINHEIRO

Inscrição: 05.438.880-5 - Situação: AƟvo

CNAE: 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

     Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas,  cerƟfico que de
acordo  com  as  buscas  procedidas  nos  livros  e  registros  existentes  na  Dívida  AƟva  do  Estado  do  Amazonas,
correspondentes  aos úlƟmos 05 (cinco) anos, não consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima
idenƟficado, até a presente data. Esta CERTIDÃO é a única emiƟda pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos
inscritos ou não na Dívida AƟva do Estado.

Para efeito de validação desta certidão, consultar: http://www.sefaz.am.gov.br

Certidão Negativa Contribuinte http://sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegati...

1 of 2 11/9/2022, 11:21 AM



Para efeito de validação desta certidão, consultar: http://www.sefaz.am.gov.br

Certidão Negativa Contribuinte http://sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegati...

2 of 2 11/9/2022, 11:21 AM



 09/11/2022  0006423984 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

 Comarca de Manaus 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L  DE  D I S T R I B U I Ç Ã O 
 FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO 

 CERTIDÃO Nº:   006423984  FOLHA: 1/1 
 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

                        Pesquisando   os   registros   de   distribuição   de   feitos   no   sistema   informatizado 
 do   Tribunal   de   Justiça   do   Estado   do   Amazonas,   no   período   de   20   anos   anteriores   a   data   de 
 08/11/2022, Certifico NADA CONSTAR em nome de:  

 MANAMOBI,   residente   na   Rua   Antonio   Placido,   conjunto   Jurua   nº   118,   ,   ,   CEP: 
 69048-321, vinculado ao CNPJ: 21.205.087/0001-03. *************************************** 

                        Certidão expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias. 

 Manaus, quarta-feira, 9 de novembro de 2022. 

                0006423984 
 PEDIDO N°:  



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 21.205.087/0001-03

Razão
Social:

M P PINHEIRO

Endereço: R ANTONIO PLACIDO 118 CJ JURUA / ALVORADA / MANAUS / AM /
69048-321

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a  empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situação  regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:31/10/2022 a 29/11/2022

Certificação Número: 2022103103062963116900

Informação obtida em 09/11/2022 11:55:24

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1 of 1 11/9/2022, 11:01 AM



VÁLIDA ATÉ 13/12/2022

PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTROLE INTERNO -
SEMEF

CND Nº

202569/2022

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

 
CONTRIBUINTE : M P PINHEIRO 
ENDEREÇO : RUA ANTÔNIO PLÁCIDO, Nº: 118, CEP: 69048321 
BAIRRO :     ALVORADA     COMPLEMENTO: CJ JURUA      
INSCRIÇÃO MUNICIPAL :  21663001  
CNPJ/CPF : 21205087000103

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NÃO CONSTAM DÉBITOS lançados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

14/09/2022Tributos

***** NÃO CONSTAM DÉBITOS VENCIDOS ***** 
***** NÃO HÁ DÉBITOS VINCENDOS *****

 

************************************************************************** 
************************************************************************** 
************************************************************************** 
************************************************************************** 
************************************************************************** 
************************************************************************** 
************************************************************************** 
**************************************************************************

Certidão expedida com base no Decreto nº. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

A FAZENDA MUNICIPAL PODERÁ COBRAR DÍVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,
MESMO REFERENTES A PERÍODOS NESTA CERTIDÃO COMPREENDIDOS.

VALIDAÇÃO

CND N°202569/2022

Para comprovar a veracidade desta certidão, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informações e
Serviços SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validação
4E0.5ED.80A.7BF. A Certidão emitida abrange todos os cadastros inscritos no Município de Manaus no
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado. 
Cadastrado em: 14/09/2022



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: M P PINHEIRO
CNPJ: 21.205.087/0001-03 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:07:50 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 02/05/2023.
Código de controle da certidão: B21E.BCFE.F2D0.373C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: M P PINHEIRO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.205.087/0001-03
Certidão nº: 16404248/2022
Expedição: 23/05/2022, às 23:00:40
Validade: 19/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que M P PINHEIRO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o nº 21.205.087/0001-03, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Folha: 30 A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: M

IS
S

IE
L 

P
E

R
E

IR
A

 P
IN

H
E

IR
O

 e
m

 2
3/

05
/2

02
2 

às
 2

2:
03

:2
4 

co
nf

or
m

e 
M

P
 n

o-
 2

.2
00

-2
 d

e 
24

/0
8/

20
01

. V
er

ifi
ca

do
r:

 1
42

F
.3

53
0.

06
59

.0
89

3



DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.018

SÉRIE: 1

RECEBEMOS DE M P PINHEIRO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

1 - Saída
0 - Entrada

CONTROLE DO FISCO

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

CHAVE DE ACESSO

Página 1 de 1

M P PINHEIRO

RUA ANTONIO PLACIDO, 118 - CJ JURUA - ALVORADA,
Manaus, AM - CEP: 69048321 - Fone/Fax: 994370552

1

Nº 000.000.018
SÉRIE: 1

Venda

054388805 21.205.087/0001-03

1322 0921 2050 8700 0103 5500 1000 0000 1811 3400 3012

113222185081196 - 22/09/2022 13:20
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNÍCIPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

FUNDACAO DE MEDICINA TROPICAL 04.534.053/0001-43 22/09/2022

69040-000D PEDRO IEST PEDRO TEIXEIRA, 69040000 -

Manaus AM

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA PESO LÍQUIDOPESO BRUTONUMERAÇÃO

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI

0,00 0,00 0,00 0,00 4.407,00
VALOR TOTAL DA NOTA

0,000,000,000,000,00 4.407,00

9 - Sem Frete

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI
ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

0400 5102 UND 39,0000 4.407,00113,000044152000006 PALET DE PLASTICO 100X120

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

CÁLCULO DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

21663001

PARA DEPOSITO EM CONTA: BANCO SANTANDER, AG. 4455, CC. 1300
1353-4 E PIX: 21205087000103
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA É OPT
ANTE PELO SIMPLES NACIONAL


